
 
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CARAGUATATUBA - COMAS 

Lei Municipal nº 1275, de 28 de Junho de 2006 e Lei nº 2.175 de 11 de julho de 2014. 
 

COMAS  
Av. Rio Grande do Sul nº 325 Jardim Primavera, Caraguatatuba – SP. 

Tel.: (12) 3882-3504 E-mail: conselhosmunicipais.secas@caraguatatuba.sp.gov.br 

 

RESOLUÇÃO Nº 018 de 23 de Novembro de 2021. 
  

Dispõe sobre o aditamento para adequação 
do prédio do CRAS SUL no bairro Perequê 
Mirim com recurso federal da Proteção Social 
Básica, bem como a adequação do prédio 
administrativo da Vila Dignidade com recurso 
federal da Proteção Social Especial de Alta 
Complexidade e dá outras providências. 

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - COMAS, no uso das 

atribuições que são conferidas pela Lei Municipal nº 1275, de 28 de Junho de 2006 e 

Lei nº 2.175 de 11 de julho de 2014, em Reunião Ordinária realizada por meio virtual 

no dia 10 de Novembro de 2021, registrada sob a Ata nº 233: 
 

RESOLVE: 
Art. 1º - Fica aprovado por unanimidade o Aditamento referente ao Processo nº 

8039/2021 – Edital nº 36/2021 – Carta Convite nº 02/2021 – Contrato nº 44/2021 

para adequação do prédio do Centro de Referência de Assistência Social da Região 

Sul (CRAS SUL) no bairro do Perequê Mirim em Caraguatatuba, no valor de R$ 

39.990,56 (trinta e nove mil, novecentos e noventa reais e cinquenta e seis 

centavos), bem como o pagamento do referido valor com Recurso Federal da 

Proteção Social Básica; 
 

Art. 2º - Fica aprovado também por unanimidade a adequação do prédio 

administrativo da Vila Dignidade de Caraguatatuba, no valor de R$ 28.977,27 (vinte 

e oito mil, novecentos e setenta e sete reais e vinte e sete centavos), bem como o 

pagamento do referido valor com Recurso Federal da Proteção Social Especial de 

Alta Complexidade.  
 

Art. 3º - Esta Resolução deliberativa entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos ao dia 10 de novembro de 2021, sem prejuízo dos atos 

praticados pelo Conselho Municipal de Assistência Social (COMAS). 
 
 

Alcione Aparecida Vitório Ribeiro dos Santos 
Presidente do COMAS 


